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NOTAT 

Bilag 5: Klage over stemmeafgivning på Bellahøj Skole 

 
Valgsekretariatet har den 21. november 2017 modtaget en klage over 

stemmeafgivningen på Bellahøj Skole. Klager anfører, at da han stod i 

stemmeboksen, gik en person ind igennem stemmeboksen bag om 

ryggen på vælgeren. 

 

Valgsekretæren på afstemningsstedet har oplyst, at alle tilforordnede 

var instrueret i deres opgaver på valgdagen af valgstyrerformanden 

på afstemningsstedet, ligesom valgsekretæren i løbet af valgdagen har 

observeret, om valghandlingen foregik efter forskrifterne. 

 

Valgstyrelsen og valgsekretæren er ikke blevet informeret om 

episoden på valgstedet og har derfor hverken kunnet rette op på stedet 

eller efterfølgende redegøre for den konkrete episode, som vælgeren 

refererer til.  

 

Det foreslås, at der svares følgende til Hans Schou: 

 

Klage over stemmeafgivning på Bellahøj Skole 
 
Kære Hans Schou 
 
Tak for din mail af 21. november 2017, hvor du klager over, at der gik 
en person gennem stemmeboksen bag om ryggen på dig, da du afgav 
din stemme på Bellahøj Skole, Svenskelejren 18. 
 
Københavns Kommune har kontaktet valgsekretæren på valgstedet, 
som har redegjort for, at de tilforordnede var instrueret i deres 
opgaver. Valgstyrelsen og valgsekretæren blev desværre ikke 
informeret om episoden og har derfor ikke kendskab til de konkrete 
omstændigheder. 
 
Københavns Kommune udsender en vejledning til alle tilforordnede 
forud for valgdagen, ligesom de tilforordnede bliver instrueret i 
opgaven på valgdagen af de ansvarlige på valgstedet. Valgstyrelsen 
eller valgsekretæren på afstemningsstedet kan også kontaktes direkte 
på valgstedet, hvis man oplever uhensigtsmæssigheder. Københavns 
Kommune vil fremover indskærpe reglerne ved instruktionen af de 
tilforordnede på afstemningsstederne. 
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Københavns Kommune beklager den oplevelse, du har været ude for, 
da du afgav din stemme ved kommunal- og regionalvalget 21. 
november 2017. 
 
Klagevejledning 
Klage over denne afgørelse kan indbringes for økonomi- og 
indenrigsministeren senest 14 dage efter, at du har fået meddelt 
afgørelsen, jf. § 94 i lov om kommunale og regionale valg. Adressen 
er Slotsholmsgade 10, 1216 København K, e-mail: valg@oim.dk  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Anette Lund Hansen 
Valgsekretariatet 
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